
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2007  No. 9206-1   

 

 

Beleidsverslag werk, inkomen, zorg 

2006. 

 

 Emmeloord, 8 mei 2007. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

Het beleidsverslag werk, inkomen, zorg 2006 goedkeuren.  

 

Advies raadscommissie. 

De commissie adviseert positief over dit voorstel en als hamerstuk te beschouwen.  

 

 

 

 

 

 

 

Aanleiding. 

Op grond van de Algemene Bijstandswet bestond de wettelijke verplichting om jaarlijks 

een beleidsverslag en beleidsplan op te stellen. Met de invoering van de Wet Werk en 

Bijstand is deze wettelijke verplichting vervallen maar is in onze gemeente besloten in de 

overgangsperiode nog een beleidsplan en verslag op te stellen.  

 

Het beleidsverslag  heeft betrekking op de in de 2006 uitgevoerde taken van op het 

terrein van werk, inkomen en zorg. 

 

(Wettelijk) beleidskader. 

In het door u vastgestelde beleidsplan werk, inkomen zorg 2006, Werken aan werk!! zijn 

doelstellingen opgenomen. Dit verslag is de verantwoording van de realisatie van deze 

doelstellingen. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

In het beleidsplan werk, inkomen, zorg 2006 Werken aan werk!! lag het accent op het 

weer aan het werk helpen van mensen die tijdelijk een beroep doen op een uitkering. De 

positieve economische ontwikkeling zorgde voor werkgelegenheid. Vooral jongeren 

hebben hiervan geprofiteerd. Het aantal jongeren in de bijstand nam fors af. Het aantal 

aanvragen voor bijstand daalde en meer mensen vonden werk vanuit de bijstand.  

 

In het beleidsplan lag de nadruk op werk en veel minder op zorg. Dit vertaalt zich ook in 

het beleidsverslag. De Wet voorziening gehandicapten is per 1 januari 2007 opgegaan in 

de Wet Maatschappelijke Ondersteuning. De uitvoering van de Wvg heeft daarom in 2006 

niet geleid tot beleidswijzigingen. Ook het minimabeleid is ongewijzigd voortgezet. 

 

De focus op werk wil niet zeggen dat er voor iedere uitkeringsgerechtigde een kans is op 

werk. Het wordt steeds duidelijker dat het vinden van werk voor een deel van onze 

klanten niet of niet meer mogelijk is. Mee (kunnen) doen in de maatschappij is voor een 

deel het maximaal haalbare. Ook in deze groep klanten wordt voortdurend geïnvesteerd. 

De resultaten van die inspanningen zijn moeilijk meetbaar maar niet minder belangrijk.   

 

Financiën/Planning. 

In het verslag is inzicht gegeven in de bestede WWB budgettten. Een uitgebreide 

verantwoording inclusief kostenplaatsen e.d. komt in de rekening 2006 aan de orde. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2007  No. 9206-2   

 

Communicatie. 

Het verslag is aangeboden aan de klientenraad Noordoostpolder met het verzoek een 

advies uit te brengen.  

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

de secretaris,                                                    de burgemeester, 

  

 

 

 

Portefeuillehouder : A.H.T. van Meijel 

Steller : Tilly Weggen (t.weggen@noordoostpolder.nl) 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2007  No. 9206-3   

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 mei 2007, no. 9206-1; 

 

B E S L U I T: 

 

het beleidsverslag werk, inkomen, zorg 2006 goed te keuren 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 28 juni 2007. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 


